
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 233

DETERMINAZIONE N. 23  DEL 16-05-17

===================================================================
OGGETTO:Convenzione con la Provincia di Ascoli Piceno per l'attivazione del servizio

associato della formazione del personale. Liquidazione quota associativa
anno 2015.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 23 del 16-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



    Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.65 del 16.9.2015 con
la quale l’amministrazione comunale di Castel di Lama ha aderito formalmente, con
tutti gli impegni che ne derivano, per gli anni 2015 e 2016, alla convenzione per
l'istituzione e la gestione associata di un sistema permanente di formazione e
aggiornamento del personale e degli amministratori degli Enti locali;

       Premesso che gli Enti aderenti alla convenzione delle attività formative, con
popolazione tra 5.000 e i 10.000 abitanti, sono chiamati a versare una quota annuale di
euro 1.200,00;

    Richiamata la propria determinazione n. 56/594 del 3.12.2015 con la quale si è
proceduto all'assunzione del regolare impegno di spesa pari ad € 1.200,00 per l'anno
2015 n. 473/2015;

     Vista la convenzione, approvata con la citata deliberazione e sottoscritta in data
22.12.2015 che stabilisce, all'art. 6, comma 3, che la quota di partecipazione in capo al
Comune di Castel di Lama è rimodulata in € 1.200,00=;
 
    Dato atto che la spesa relativa a quanto sopra, di € 1200,00, può essere fronteggiata
mediante imputazione al capitolo 72/1  gestione residui 2015, del predisponendo
bilancio per il corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità;

    Viste la  comunicazione dell'Amministrazione provinciale di Ascoli Piceno  acquisita
al prot. n.15365 del 2.12.2016 con la quale si comunica che per l'anno 2016 non è
dovuta la quota associativa annuale prevista dall'art. 6 della convenzione  di cui alla
deliberazione di Giunta Comunale n.65 del 16.9.2015;

D E T E R M I N A

Di liquidare nell'importo di  €. 1.200,00=, quale quota annuale  per l'esercizio 2015 a
carico del Comune di Castel di Lama,  per l’adesione alla convenzione per l'istituzione
e la gestione associata di un sistema permanente di formazione e aggiornamento del
personale e degli amministratori degli Enti locali;

Di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra, di € 1.200,00=, può essere fronteggiata
mediante imputazione al capitolo 72/1  gestione residui del predisponendo bilancio per
il corrente esercizio, il quale presente la necessaria disponibilità;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento della quota associativa di €
1.200,00.

Di dare atto che per l'anno 2016 non è dovuto il versamento della quota associativa
annuale prevista dall'art. 6 della convenzione  di cui alla deliberazione di Giunta
Comunale n.65 del 16.9.2015.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 23 del 16-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  05-06-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 06-06-2017  al 21-06-2017.
Lì  06-06-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 23 del 16-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


